关于制定《2019年度各区市县（开放先导区）总工会实绩考核工作指标》的通知
各区市县（开放先导区）总工会：
按照市委要求，全市工会系统实绩考核工作已被列入《2019年大连市督查检查考核工作计划》（大委办〔2019〕69号）。根据《辽宁省总工会2019年督查考核工作安排》（辽工办发〔2019〕19号）和《各区市县（开放先导区）总工会年度工作实绩考核办法（试行）》（大工发〔2018〕21号），现就制定《2019年度各区市县（开放先导区）总工会实绩考核工作指标》的有关事宜通知如下。
一、指标制定分类
由14个区市县和开放先导区总工会各自研究提出工会实绩考核工作指标，其中党建指标100分、业务指标100分，统一报市总办公室汇总。其中：
（一）党建指标包括：5项
1.党的政治建设；2.党的思想建设；3.党的组织建设；4.党的作风建设；5.党的纪律建设。
以上5项党建指标的分值设定区间为：15-25分，总计100分。
（二）业务指标包括：13项
1.加强基层工会组织建设（须包括：落实《关于推进全市货车司机等群体入会和集中开展100人以上企业建会攻坚行动的通知》情况；须于每月提供会员实名制信息采集数量；加强工会干部系统培训，建设高素质专业化干部队伍情况；加强基层工会组织规范化建设情况；政府与同级工会召开联系会议情况）；
2.抓好学习教育，做好职工思想文化宣传工作（须包括：加强职工思想政治引领和工会意识形态工作情况；大力弘扬劳模精神、劳动精神、工匠精神情况；利用“两微一端”等宣传“双服务”工作情况）；
3.精准做好维权服务、困难帮扶和送温暖等工作（须包括：加强维权服务机制建设情况；厂办大集体、“僵尸企业”、去产能企业职工和农民工促进就业帮扶救助工作情况；推进促进就业服务工作情况；推行厂务公开民主管理质量评估工作情况）；
4.提高职工职业技能，加强工匠人才队伍建设（须包括：打造“三型”职工队伍情况；深化职工劳动和技能竞赛情况；开展“五小”等群众性经济技术创新活动情况；建设省市两级工会职工职业技能培训基地情况；推动劳模和职工创新工作室升级情况）；
5.加强网上工会建设（须包括：落实《关于做好第四届“五个一百”网络正能量精品申报工作的通知》情况；视频会议系统和会员信息管理系统维护管理使用情况）；
6.做好职工诉求和矛盾化解工作（须包括：职工信访受理和办理劳动争议调解等情况；受理农民工欠薪投诉协调处理情况）；
7.推进女职工关爱工作（须包括：女职工“两癌”筛查情况）；
8.推进职工集体福利保障工作；
9.做好工会劳动保护工作（须包括：“五好班组”创建活动情况）；
10.加强和改进工会经费资产管理工作（须包括：建立完善经费资产管理制度情况；深入推进工人文化宫、疗养院清理整改和功能修复工作情况；加强县级工会综合性职工服务平台建设情况）；
11.支持民营企业和民营经济发展；
12.持续深化改革创新（须包括：推进产业工人队伍建设改革情况、推进工会系统改革情况）；
13.做好督查、信息、统计工作（须包括：信息报送情况；落实工会系统防范统计造假弄虚作假工作举措）。
以上13项业务指标的分值设定区间为：4-11分，总计100分。
以上13项业务指标，请各区市县（开放先导区）总工会按照要求，全部填报。
（三）创新指标
各单位有创新工作的（以向市总申报的年度创新项目为准），可设计创新工作指标，创新工作须选择反映解放思想大讨论成果、服务高质量发展要求，具有开创性质、体现更高标准且取得明显成效的工作。
已列入党建指标和业务指标的工作不能列为创新工作，每个单位最多申报不超过2项创新工作，每项创新工作分值不超过3分，分值不计算在党建指标100分和业务指标100分内。各单位申报的创新工作需经市总工会认定，年底考核结束后计分，分数加在业务指标总得分上，未经认定的或年底未完成的不扣分。
    二、有关要求
1.各区市县（开放先导区）总工会要把考核指标制定作为统领和推动工作的有效抓手，强化责任担当，充分体现考核对象主观能动作用，坚持高起点、高标准、高质量做好考核指标制定工作。对于在考核指标制定过程中，出现瞒报、漏报、迟报，避重就轻、避实就虚，质量不高、标准不严等问题的单位，根据问题性质予以扣分。
2.考核指标要可量化、可比较，标准清晰，判定客观，拉开等次；要可统计、可查验，数据易于釆集，证明材料具有效力。
3.各项指标应设定1~3个时间节点任务，分别可以是6月30日前、9月30日前、11月30日前。
4.请各单位参照“大连市总工会报省总2019实绩考核指标”（见附件4），抓紧时间研究，认真组织填报指标表（见附件1.2.3），于6月13日（星期四）下班前，将有关材料电子版报市总工会办公室，市总工会统一认定后，返各单位执行。
5.各单位在提交业务考核指标时，需同时提交本单位负责督查工作部门负责人、工作人员情况（姓名、职务、电话、手机）。
联系人：林浩  82610211   547143449@qq.com
张慧  82637411   1291529912@qq.com
    附件：1.各区市县（开放先导区）总工会党建指标表
          2.各区市县（开放先导区）总工会业务指标表
          3.各区市县（开放先导区）总工会创新指标表
          4. 2019年大连市总工会报省总实绩考核指标
                          大连市总工会办公室
                           2019年6月10日
附件1

各区市县（开放先导区）总工会党建指标表
填报单位:

	序号
	指标
名称
	具体工作
	序时进度
（节点不超过3个，最后一个时间节点要设定在11月30日前）
	完成标准
（要可量化；或采用于什么时间、用什么方法、完成哪些工作、达到什么标准的形式表述，不能使用“进一步”“加大”“增强”“积极”等语言表述）
	佐证材料
（侧重于工作成果，过程痕迹尽可能简化）

	1
	党的政治建设（XX分）
	工作1（XX分）
	节点1：时间、工作目标（XX分）

	节点2：时间、工作目标（XX分）

	节点3：时间、工作目标（XX分）

	工作2…
	节点1：时间、工作目标（XX分）

	节点2：时间、工作目标（XX分）

	节点3…

	2…5

备注：党建指标包括：5项工作，共计100分。请各单位在“指标名称、具体工作、序时进度”栏目自行分配分值。
5项党建指标的分值设定区间为：15-25分，最小分值单位为1分。
附件2

各区市县（开放先导区）总工会业务指标表
填报单位:

	序号
	指标
名称
	具体工作
	序时进度
（节点不超过3个，最后一个时间节点要设定在11月30日前）
	完成标准
（要可量化；或采用于什么时间、用什么方法、完成哪些工作、达到什么标准的形式表述，不能使用“进一步”“加大”“增强”“积极”等语言表述）
	佐证材料
（侧重于工作成果，过程痕迹尽可能简化）

	1
	加强基层工会组织建设工作（XX分）
	工作1（XX分）
	节点1：时间、工作目标（XX分）

	节点2：时间、工作目标（XX分）

	节点3：时间、工作目标（XX分）

	工作2（XX分）…
	节点1：时间、工作目标（XX分）

	节点2：时间、工作目标（XX分）

	节点3…

	2…13

备注：业务指标包括：13项工作，共计100分。请各单位在“指标名称、具体工作、序时进度”栏目自行分配分值。
每项业务指标分值设定区间为4-11分，最小分值单位为1分。

附件3

各区市县（开放先导区）总工会创新指标表
填报单位:

	指标名称
	核心内容
	预期成效
	序时进度
（节点不超过3个，最后一个时间节点要设定在11月30日前）
	完成标准
（要可量化；或采用于什么时间、用什么方法、完成哪些工作、达到什么标准的形式表述，不能使用“进一步”“加大”“增强”“积极”等语言表述）
	佐证材料
（侧重于工作成果，过程痕迹尽可能简化）

	如内容较多，可另附文字材料

	节点1，时间、工作目标（XX分）

	节点2，时间、工作目标（XX分）

	节点3，时间、工作目标（XX分）

	节点1，时间、工作目标（XX分）

	节点2，时间、工作目标（XX分）

	节点3，时间、工作目标（XX分）

备注：请各单位在“指标名称、序时进度”栏目自行分配分值。各单位最多申报2项创新工作，每项创新指标为3分，最小分值单位为0.5分。
- 5 -